
 

 

Guardia di Finanza 
REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO MARCHE 

- Ufficio Amministrazione - Sez. Acquisti - 
 

 

ATTO AUTORIZZATIVO N. 33 IN DATA 21/01/2022 
 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione valevole quale individuazione di un operatore 

economico cui affidare n. 88 lavaggi esterni e n. 32 pulizie interne occorrenti agli 
automezzi in dotazione alla Compagnia di Civitanova Marche. Anno 2022. Codice 
CIG.Z0C34E7D89. 

 
IL COMANDANTE DEL REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO MARCHE 

PREMESSO che si è reso necessario individuare un operatore economico cui affidare n. 88 
lavaggi esterni e n. 32 pulizie interne agli automezzi in dotazione alla Compagnia di 
Civitanova Marche, come indicato nel modello T.L.A.1 n. 10 perfezionato in data 
21/01/2022; 

TENUTO CONTO che la procedura di approvvigionamento è stata avviata con la Richiesta di 
Acquisto (RdA) in GEMAT n. AN052PPC2021259914; 

VISTI due preventivi di spesa forniti dalle imprese “SKA CARBURANTI” e “TOP SERVICE 
DI BOTTONI A. & C. SNC”, entrambe della provincia di Macerata (MC); 

TENUTO CONTO che il preventivo della “TOP SERVICE DI BOTTONI A. & C. SNC”, P.I. 
01448570430 con sede in Via Giosue' Carducci, snc Civitanova Marche (MC), è 
quello più conveniente per l’Amministrazione in quanto applicherà, per ogni lavaggio 
esterno, un costo di €. 6,03 (IVA inclusa) e per ogni pulizia interna un costo di €. 
10,00 (IVA inclusa); 

ACCERTATA la regolarità contributiva del D.U.R.C. on-line; 
TENUTO CONTO che dalla consultazione del casellario ANAC non ci sono annotazioni a carico 

dell’impresa, alla data odierna; 
VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti e s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti per la parte 

ancora vigente; 
VISTO  il D.M. 181/2014 “Regolamento recante il Capitolato generale d’oneri per le forniture 

di beni e le prestazioni dei servizi occorrenti per il funzionamento del Corpo della 
Guardia di Finanza”; 

VISTO  il D.D.9000 del 24/1/2006 del Comandante Generale della Guardia di Finanza; 
VISTO il provvedimento di attribuzione di competenze per i dirigenti dipendenti dal 

Comandante Generale della Guardia di Finanza, n. 56974 datato 21/02/2017; 
ACCERTATA la congruità del prezzo offerto; 

D E T E R M I N A 
- di provvedere a far eseguire n. 88 lavaggi esterni e n. 32 pulizie interne agli automezzi in 

dotazione alla Compagnia di Civitanova Marche;  
- di affidare il servizio alla ditta “TOP SERVICE DI BOTTONI A. & C. SNC”, P.I. 01448570430 con 

sede in Via Giosue' Carducci, snc Civitanova Marche (MC) per l’importo di €. 850,64 (I.V.A. 
inclusa) e di approvare l’ordinazione della spesa attraverso lettera di ordinazione; 

- di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- di imputare la spesa complessiva per l'importo di € 850,64 (I.V.A. inclusa), sul capitolo di bilancio 
4315/01 del corrente esercizio finanziario; 

- di dare atto che la presente determinazione verrà resa pubblica tramite avviso di post-
informazione sul sito istituzionale del Corpo, 

N O M I N A 
Il Lgt. C.S. Passamonte Italo come Direttore dell’esecuzione contrattuale.                                                                                                      
                                                               
                                                                                   IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A.  

          Per presa visione                                     (Col. Pasquale D’Angelo) 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

    (Magg. Mauro Spagnolo) 



 Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti 

Data: ___/___/2022 

 
Trattato da _____________________ 

Visionata da 

IL CAPO SEZIONE ACQUISTI 

(Lgt. CS Giuseppe Cataldi) 


